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KpvfcHga »yheter, Mm kunna hänföras un-
der lahiBieii k®nf«r«»8- och syaodalnotiser, 

j —ill n artiklar, afpassade för denna af-
éltmlmg. mottaga8 mod största tacksamhet,och 
^atodas under adress: New London, Kan-

i ee. Mian. 

Hvad är en "lutheran"? 
eller b varför kallar 

du dig: sjelf "lu
theran?" 

(Förta. fr. fSreg. nnr.) 

lien tippTleka icke lutheranerna 
genom sitt namn den misstanken 
emot siff, att de hafva omfattat en 
ny lttra,ftller att de vilja grundlig?» 
en ny kyrka? 

Det Br ganska sant att sannin
gens fiender den ena gängen efter 
den andra fcafra sökt uppväcka 
misstankar emot y&r kyrka, att yi 
skalle hafva en ny ittra* Men in« 
genting ar mera grundlöst än en 
sidan beskyll ning. Luther predi
kade is gen ny lära, utan endast det 
gamla evangelii lära. Det Tar för 
ingen annan orsak han noder sin 
lifstid föraktades och det Sr för 
ingen annan orsak ban nu föraktas 
och förkastas af p&fvens anhang 
oeh andra otroshjeltar och rillfa 
rande och likgiltiga menniakor af 
alla slag, Luther grundade först 
ock främst icke sin lära uppå det 
menskliga förnuftet; utan tvftrtom 
lärde han att i andliga ting ar vårt atthan talade och 8^ref genom 

pen med dem, eller snarare utstöt
tes af dem, som affallit frin den 
rätta tron och missbrukade den all* 
männehga kyrkans namn endast att 
förblinda och vilseleda menniskor* 
na att omfatta deras menniskostad-
gar och läror. 

Big mig nu; I hvad mening kalla 
vi osa lutheraner? 

Härtill svara vi sålunda: Dermed 
mena yi intet mera in att yi åro 
kristne, hvilka betrakta den lära 
såsom den sanna och rätta, som 
genom det utkorade redskapet Mar* 
tin Luther blifvit framförd i ljuset, 
utur Gods ord i dessa yttersta tider. 
Den som offentligt bekänner denna 
lära, kalla vi en lutheran. Men vi 
anse endast den för en sann luthe 
ran, hvilken genom den Helige An
des nådeverk af h jer tat tror och 
fasthåller denna trons hemlighet 
uti ett rent samvete. En sann 
lutheran och en sann kristen, den 
lutherska kyrkan och den kristna 
kyrkan, Guds ord och Luthe» lära, 
dessa hafya alla samma vigt och 
betydelse för oss—det är ett, det är 
samma sak. Fördenskull antaga 
yi med glädje och förtröstan de 
väik&nda orden: 
4'Guds eget ord och hyad som Lu 

ther lärde 
Skall ej förgås, det är af evigt 

yärde." 

Men hyad mena yi närmedf vilja 
yi härmed upphöja Luther till lika 
anseende med apo9tlarne och påstå. 

elser, kanske icke så mycket af 
elakhet som af okunnighet, icke 
vara s8 hastiga i sina domar, utan 
tåligt höra ow innan de d^ma oss. 

(Forte.) 
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förnuft förblindadt och naåfcte der 
fbr tillfångatagas under Kristi lyd
nad För det andra grundade han 
icke sin lära på traditipn eller kyrk 
liga förordningar och beslut eller 
uppå mensidiga stadgar. Slutligen 
grundade han icke heller sin lära 
på omedelbara uppenbarelser af den 
Helige ande, af heliga englar eller 
aflidne menniskors andar; tvärtom 
förkastade han alla sådana föregif 
na uppenbarelser slsom bedrägerier 
af satan. Utan han grundade alla 
sina läror endast uppå Gads uppen-
barade ord, apostlarnes och profe
ternas heliga skrifter. Decta var 
den guidgrufva, ur hvilken han 
hemtade allt hyad han predikade 
och lärde. Han gjorde det icke till 
aitt mål att utsprida menakliga 
ideer och åsigter; o nej! hela bans 
sträfvan gick ut på att föra menni-
skorna in uti den heliga skrift alle* 
na. Fördenskull önskade ban ofta 
att hans egna förklaringar såväl 

gSom andra lärares måtte blifva för-
>störda, sä att hvarje kristen miste 
hSlla sig till skriften, Guds skrifna 
ord allena. Detta, detta endast, yar 
den grund, på hvilken Luther stod 
—och på denna samma grund står 
na den lutherska kyrka som är 
uppkallad efter hans namn. 

Men afföll icke Luther från den 
sanna kyrkan och yar det icke hans 
afsigt att upprätta en ny kyrka? 

Denna anklagelse har ofta gjorts 
emot honom, men utan den minsta 
tillstymmelse till sanning, ty om 
någonsin en menniska varit en 
kyrkans lydige son, så var det den 
gudtruktige och ödmjuke Martin 
Luther. Hans beskedliga och fogli 
ga uppträdande, isynnerhet i början 
af reformationen är mer än till
räckligt bevis häruppS. Obetydligt 
som mensklig auktoritet värderades 
af honom, var han likväl ingalunda 
Krelysten att vilja sta på sm egen 
grund, såsom tyvärr många nu äro 
uti sin inbilskhet, sjelfbedrägeri 
och blindhet. Luther trodde att, 
oaktadtde mångfaldiga söndringar» 
ne, hade den sanna kyrkan likväl 
onder alla tider funnits till. Och 

/han undersökte naturligtvis och 
redogiorde för sig hvad denna kyr
ka tiderna igenom trott och lärt. 
Enligt hans uppfattning berodde 
det mycket uppå detta kyrkans 
vittnesbörd och överensstämmel
sen dermed. Han ansåg henne s8-
som sanningens grundpelare och 
följaktligen önskude att stå i sam
ma led som hela den stora kämpa* 
skaran af rättrogne kyrkans lärare 
ända sedan apostlarnes tid. Att vi 
enligt Math. 18: 17 skola "höra 
församlingen", förnekade Luther 
aldrig, utan å andra sidan upprepar 
han det åter och åter. Endast det 
förnekade han bestämdt,att yi sko
la lyda dem, som pryda sig sjelfva 
med den sanna kyrkans namn, men 
utfärda förordningar, som äro i rak 
strid med evangelium. Han hop
summerar i få ord sin mening:VDer 
hvarest iag icke hör Kristi röst,hör 
jag icke den sanna kyrkans röst, 
utan falska profeter, som bära den 
sanna kyrkans namn såsom en för» 
klädnad, under hvilken de söka 
dölja den blodtörstige ulfven". Med 
ett ord: Luther afsöndrade sig icke 
trftn den ursprungliga sanna kyr
kan, som är byggd på apostlarnes 
och profeternas g Aini, der Jesus 
IFriatus är Of vers te hörnstenen. 
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omedelbar mgifvelse af den helige 
Ande? O nej! Vi miste p£ det be
stämdaste förkasta en sådan inbill
ning. Vi önska endast säga och 
betygs, att Luthers lära, som vi 
bekänna, och om hvars sanning vi 
aro fast öfvertygade, är verkligen 
hemtad ur Guds ord, att äfven kyr 
kana reformation, hvilken af alla 
ansågs nödvändig, i anseende till 
läran, var fullkomligt utförd af ho 
nom. Den som fördenskull vill vara 
en sann krisAn, upplyst af Gud, 
måste pied bjerta och mun erkänna 
reformationsverket såsom gudom* 
ligt, och om han gör det af upprig* 
tigt hjerta utan svek,hvarfftr skulle 
han då icke vara villig att låta kalla 
sig en lutheran? 

DI fsstbåller du naturligtvis, att 
den Evangelisk Lutharska Kyrkan 
är den rätta synliga Kristi kyrka 
pA jorden? 

Ja, visserligen. Hon har de rätta 
kännetecknen, upp* att inom hen
ne predikas evangelium i renhet 
och sanning, och de heliga sakra 
uienterua förvaltas i enlighet med 
evangelium, följaktligen är hon den 
sanna synliga Kyrkan på jorden. 
Det är sant, att våra motståndare 
taga anstöt af denna vår stånd
punkt och s ga: "Ja,vi erkänna,att 
den lutherska är en kyrka men icke 
kyrkan." Härmed mena de: Vi 
medglfva villigt, att hon är en kyr» 
ka, men icke att hon är den enda 
sanna synliga d. ä. rättrogna kyr
kan! Förutsättningen för detta 
inkast år tydligen den, att det icke 
är blott en.utan att der äro åtskilli-
ga sanna kyrkor, och alltså är det 
icke rätt att den lutherska kyrkan 
ensam skulle tillägna sig detta 
namn. Men den föreställningenatt 
der åro åtskilliga sanna kyrkor 
lemna vi åt dem, som aldrig kuuna 
komma till visshet om läran; enär 
de i sina samveten känna sig skyl
diga till villfarelse. Med denna 
ljufva dröm om många s<*nna kyr 
kor, genom hvilken de hunsvala sig 
uti sin enslighet, söka de endast 
nedtysta sitt samvetes förebråelser, 
man de gifva derigenom ett offent* 
ligt vittnesbörd emot sig »jelfva; de 
betrakta icke sig sjeltva såsom 
Kristi kyrka, utan endast som eu 
sekt Å andra sidan tacka vi Gud 
af allt vårt hjerta att han har fört 
oss i gemenskap med sin sanna 
kyrka, som för närvarande är den 
lutherska. Fördenskull bekänna vi 
med hög röst och hjertans fröjd,att 
vi höra till den sanna kyrkan och 
icke till nlgon sekt. 

Alltså häller den lutherka kyr» 
kan, att hen är den enda.i hvilken 
man kan erhålla frälsning ? 

Gud fbrbjude det! .Nej,våra mot
ståndare hafva falskligen påbördat 
oss denna skamliga villfarelse. De 
utropa: *'Den lutberska kyrsan är 
Guds sanna synliga kyrka på jor* 
den. Der hafva vi det! De vilja va
ra den enda saliggörande kyrkan, 
och den som icke tror och tänker 
»om de, miste blifva fördömd! Vi 
märka nu att I lutheraner ären 
verkliga sekterister och papister på 
samma gång,ty det säkraste känne
tecknet på en sekt är att vara så 
exklusiv, som I ären, och erkepa* 
pister betrakta sin Ityrica, som den 
enda saliggörande. Se, utropa de, 
sålunda förråden I er sjelfve," 
hvad skole yi nu svara på allt det
ta? Vi skola först bedja alla, som 
öfverhopa oss med dylika fötebri* 

"Smäda." 

"MiasiewVånnen" i Chicago har 
en besynnerlig uppfattning af 
"smäda". Då någon framhåller 
verkliga fakta, såsom t. ex. Skaff i» 
ren nyligen gjorde i fråga om det 
nybildade "Förbundets" förbindel 
se med kongregationalisterna, så 
menar nämda blad att man >(smä 
dar". Är det förmycket begärt att 
fordra af M. W, att erkänna verk
liga sakförhållanden och icke söka 
slå dunsten ögonen på allmänheten 
genom ett hånfullt tillbakavisande 
af påståenden, som äro i full öfver» 
ensstämmelse med verkliga förhål
landet. Såsom Skaffarens läsare 
minnas anfördes otvetydiga bevis 
ur Förbundsmötets eget referat,att 
"F/—t" stält sig i den närmaste 
förbindelse med kongr. och att för
eningen dem emellan i verkligheten 
är begynd, och till dess bevisen 
blifvit vederlagda, hvilket dock in* 
gen lär kunna göra, står det fast 
att antingen måste F—t draga sig 
tillbaka eller är ech blir det för 
bundet med kongregationalisterna. 

Beträffande "Förbundet" töröf-
ri^t bjuder kärleken oss hoppas, att 
mänga upprigtigaGods barn blifvit 
lockade att förena sig med detsam
ma, liksom vi äfven medgifva att 
sammanslutning i sig sjelf är en 
god sak; men hvad som icke är 
godt,'det är att förena sig med 
villfarande menniskor. När derför 
"Förbundet" kastat öfver bord 
hela den kristna kyrkans tro och 
bekännelse,så är det att hoppas,att 
de rättsinnige allt mer skola fä sina 
ögon ÖDpnade och så småningom 
draga sig ifrån en sådan förbindel* 
se såväl som från de i hemlighets-
makeriets mörker och indifferent-
ismens töcken invefvade kongrega« 
tionalis terna. 

M. W, säger, "att Förbundet ej 
ämnar segla alls". Detta påstående 
måste vara upprigtigt menadt, all» 
denstund det öfverensstämmer med 
hela dess utrustning. Ty sedan man 
förkastat rodret och fastgjort anka 
ret orörligt i båten, d. ä. förkastat 
den ställföreträdande försoningen 
och rättfärdiggörelsen af tron på 
grund af den skedda friköpnintren 
och icke tror eller vill veta af n&» 
gon annan försoning, än den, som 
sker i hjertat i omvändelsen, ej hel
ler någon annan rättfärdighet, ån 
den, som 'fullbordas i oss\ så är 
sannerligen icke godt att "segla". 
Ett s$ illa förolyckadt skepp har 
ingen annnan utväg än ett drifva 
för vinden. Det länder ock passa 
gerarne till föga tröst huru stnrk 
tacklingen och huru förträffliga 
seglen och för öfrigt hela utrust* 
ningen är, ty ställningen är i alla 
fall ganska hopplös. När man 
derjemte borttagit alla de prickar, 
som utmärka de farliga klipporna, 
skären och sandreflarne, nem ligen 
den kristna kyrkans bekännelse,så 
är ställningen i sanning ganska 
ömkansvärd, och F—t skall få se 
inom kort huru omöjligt det är att 
hålla rätta kosan ens i yttre hän 
seende. Sedan båten lösgjorts är 
pvårt att säga när och hvar den 
stannar. Den, som vill blifva räd
dad, gör bäst uti att hoppa ur in
nan den kommer längre från landet 
än man kan nå botten Vi åstunda 
intet annat än att själar måtte räd 
das genom Guds sannings inagt. 

Kyrka och Mission 
Missionär W. P. Swartz har ge

nom telegram underrättat sin fa
der dr S.watz, att han lyckligt an-
ländt till Guntur, Indien. Missio
när S. Kr utsänd af södra General 
synoden. 

Hundraårsfest vid Brödraförsam* 
lingens fruntimmers-seminarium i 
Bethlehem, Pa., som organiserades 
den 2:dre okt. 1785, men ursprung* 
ligen grundlades 1749, firades års
dagen med stor entusiasm af dess 
lärjungar och talrika vinner och 
och gynnare. 

Biskop Sshweinits tillkännagaf, 
att denna anstalt uppfostrat öfver 
7,000 unga qvinnor. Orsaken till 
denna framgåug tillakref han det 
trefaldt gyllene snöret, som skall 
förädla sinnet, karakteren och 
hjeriat till den högsta typen af 
qvinlighet. 

Från sjunde dags baptisternas 
allmänna årskonferens kommer 
bland annat den nyheten att de 
hafva skandina visks missionsstatio
ner i Iowa, Wisconsin, Minnesota 
och Dakota med två missionärer 

och 87 kyrkomedlemmar. I Shang» 
hai, Kina, hafva de en församling 
med 18 medlemmar, tre missionä
rer och åtskilliga infödde medhjel* 
pare. Oaktadt de äro endast en 

handfull", skola de likväl blanda 
sig i alla andra samfunds verksam* 
bet O, den sekteriska andan, som 
i sitt blinda nit kan anse sig kallad 
att omstöpa allt uti sitt lilla mått. 

Den föreslagna kyrkokongressen 
af delegater från olika kyrkosam
fund emot hemliga ordnar vinner 
allt starkare sympatier. Flere 
framstående män inom de ledande 
samfunden hafva gillat förslaget 
och lufvat göra allt de förmå att 
göra mötet starkt representerad!. 
Man föreslår Dayton, Ohio. som 
mötesplats och tiden nästkomman 
de maj. Det är antagligt, att vårt 
samfund önskar sända ombad till 
denna kongress,och böra desärskll 
da konferenserna icke försumma att 
upptaga frågan härom vid deras 
vintermöten. 

Vid Philadelphia luth. teol. semi 
narium studerar för närvarande en 
lslåndare, som senast vart bosatt i 
Winnepeg. Efter fullbordad teo
logisk kurs ämnar han inträda 
predikoembetet för att verka bland 
sina förskingrade landmän hår 
landet. Han har graduerat vid 
norska luth, kollegiet i Decorah, 
Iowa. 

Missionsoffer. En af de missions
församlingar, som betjenas at dr. 
Bushnell och bestående af icke 
fullt 100 medlemmar, gaf förlidet 
år till missionen öfver $300, och 
det oaktadt församlingen ar så fat
tig, att ingen medlem är egare af 
en förmögenhet värd $500. Då en 
förminskning uti anslagen till mis* 
sionen ansågs blifva en nödvändig 
het och missionärerna i följd derat 
måste återsända lärjungar till deras 
hedniska hem, så höllo de ett möte 
och togo namnlistan för sig för att 
se hvem de kunde sända bort. Et
ter allvarligt öfvervtfgande sade de 
"Vi Kunna icke göra det." Följden 
blef, att de fingo alla stanna. Mis
sionärerna buro bördan sjelfva och 
beslutade dela den sibta brödbiten 
med dessa fattiga hednabarn. När 
fattiga hedningkristna kunna göra 
så mycket hvad kunde icke våra 
förmögna församlingar göra för 
Herrens sak, om Kristi kärlek me 
ra finge genomtränga oss. 

Mönster af frälsta själar. Vastor 
William Jay höll en missionspredi
kan i London, i hvilken han be
rättade, att då unge män hyste 
tvifvel om, huruvida tiden var 
kommen för verldens omvändelse 
besökte han och samtalade med 
John Newton. Han framhöll sär-
skild t de hinder, som ligga i vägen 
för evangelii utbredande, hvilka 
hårdt tyngde på hans sinne. Den 
vördnadsvärde läraren såg på ho
nom och sade: "Min broder, jag 
har aldrig betviflat Guds magt att 
omvända hedningarna i verlden, 
sedan han omvändt mig. 

Kina. Engelska presbyterlaner» 
nas i Swatow bemödande att bistå 
de spetälske med läkarevård har ät* 
följts af rika resultat. En spetälsk, 
som återvände till det mr» af 
landet, hvarest ingen någonsin pre 
dikat evangelium, medförde detta 
glada budskap hem. Nyfikenhet 
drog folket att lyssna till hans re
seskildringar; men sanningen be
visade sin kraft, o^h hans ord föllo 
uti deras öppnade hjertan, sa att 
ett tjog personer blefvo omvända. 
När missionären kort deretter kom, 
fann han tiugotre, som väntade på 
det heliga dopet. 

Om "Oermaniaen kristlig po
litiska veckotidning på t}rska språ 
ket, utgifven i Milwaukee, Wis,, 
yttrar en eng. bytestidning; "Vid 
flera tillfallen hafva yi väckt upp* 
märksamheten på Germania, en 
stor sekulär veckotidning etc., re* 
digerad med stor skicklighet af G. 
Brumder. Den år nu den mest 
spridda trska tidning i Förenta 
Staterna taed en subskriptionslista 
af nära 60,000. Vi känna myc< 
ket noga detta förträffliga blads 
beskaffenhet och råda v&ra engel
ska pastorer och vänner, att hvar* 
helat de kunn: jttränga från våra 
tyska samhällen de jemmerliga 
skeptiska tidningarna, hvilka äro 
en förbannelse tör så många orter, 
och införa ibland de blad. som ut-
gifvas af "Germania kompani". — 
Det är ej nödigt att påpeka.att un
gefär samma förhållande eger rum 
inom våra svensk amerikanska 
samhällen, och de kristnas pligt är 
på allt sätt understödja och att 
sprida kristliga tidningar både 
kyrkliga och politiska. S&rskildt 
bör det ligga oss om om bjertat att 
sprida samfuudsblad, enäi* des»a 
gifva sina läsare af den gatila be-
pröfvade och helsosamma själafö
dan. Andra samfund synas bättre 
förstå och bebjerta denna sak äp 

vi. Så har t. ex. "N. W.M ett 
blad med samma program som 
"Skaffaren" öfver 120,000 prenu
meranter. Hvarfbr skulle icke 
Skaffarens prenumerantantal i år 
kunna fördubblas? Om alla tid
ningens talrika vänner ville med 
kraft arbeta för denna ädla sak, 
skulle det kuuna ske utan svårig
het. Andra tidningar med blan-
dadt innehåll, ehuru knapt entred -
jedel så stora, kosta lika mycket 
som Skaffaren, och de läsas allmänt 
af kyrkomedlemmarne. Ja, de sän' 
da dem äfven hem och annorstä* 
des till slagtingar och vänner. Vi 
tro, att många skulle med glädje 
och tacksamhet mottaga och läsa 
Skaffaren, alldenstund den gifver 
en ganska allsidig och utfbrlig re
dogörelse om vårt nya fädernes
lands både politiska och kyrkliga 
lif, framåtskridande och mtveck 
Img. 

C.E.Lundgren,!M,D. 
SVENSK LÄRARE. 

Offioe öfver P. L. IAllybecK's Drug 
Store., 392 B. Seventh Street, hörnet 
af John Street, 
ST. PAUL, - - - MINN. 
Telephone n :r 869, o&ll 8. 

Tillkännagifvande. 

Enligt beslut h&ller Minnesota Valley 
distriktet missionsmöte i East Union d. 
1 och 2 och i West Union den 3 och 4 
nästkommande Dec. På förin stallet 
diskuteras öfver 3dje budet ocL på sena
re öfver de olika andliga åla.arne, 1 
Joh. 2. På m&ndagsaftonen den 30 Nov. 
hålles gudstjenst i Jordan kl. %8, ftfven-
s& i Carver stad, der skjuts möter. 

Missionens vänner inbjudas. 
St. Peter den 31 Okt. 1885. 

SBKB. 

Tftg skall alltid ha det i aitt hem 

H. Hr Doctor WarDer! Jag ar på det 
högnta tacksam för den medicin Ni (rände 
mig; efter att hafvaandv»ndt d :n och ytter 
ligare några flaskor är jag i tillfälle att in 
tyga det denna medicin är den häfta jag 
nåaronain begagnat för ho^ta och förkylning 
hvarför jag på det varmaste rekommende
rar den. Jagr skall för framtiden alltid 
ha1 va edert "White Wine and Tar Sjrnp" 
i mitt hua lör tillfälliga behof. 

. Högaktningsfullt 
Be v. C. 6. KUtshorn, 

Htanton, I>wa. 

GILMAHTIN'S 
GALLEKY. 

00 Sdje gatan West, 
T. PAUL, - MINN. 

Portr. $3.00 p. d abin. 
Kort 1.60 

BÖCKER 
På Förlag 

SKAFFARENS KONTOR. 

K»rikaneret. kristlig kalender, utgifven 
af augustana Book Concern. Årgångar 1880— 
81—82/—83—84—85. Pris, clothband 60 c. Cloth-
band med guldsnitt 75 cts 

8önda.ff«akol-Bok, innehållande Litur
gi, Läsorduing samt 350 svenBka och 86 engel 
ska sftngor for den kristliga söndagsskolan, 
Med 219 melodier. Pris: Fullständig musik 
och textupplaga: nappband med skinnrygg 
$1,00; flnt kJotnb. $1,25; lint läderband $1,50 
Svensk och engelsk textupplaga: pa pband 
me klothrygg35 cts; pappband med kloth 
rygg 40 cts; klothb. 45 ct-; läderb i nd 60 cts 
Med blott svensk text: pappband med skinn 
rygg 30 cts: do med skinnrygg 35 cts.; klothb 
40 cts; läderband 55 cts. 

N^a Teitamcntet, af 1883 års kyrkomö
te gilladt och af kongl. majt antaget. Pri-, 
skinnband 50 ots; chagraitiband med rödt snitt 
80 cts; do mi d guldsnitt $1 00. 

Stall's Lutheran Year Book (or 
1885. 194 pages, 45 engravings of Lutheran 
Institutions, Churches, Missi. naries, Mission 
Maps, Mission Stations, Publication Houses, & 
c., list of Dedications, Churches burned, Re
quests, Sketches of the 45 Ministers Deceased, 
Publications of the year, Life of Luther, dou
ble list of Ministers—alphabetically arranged 
according t o post-offices, as well as alphabeti
cal according to name. Fullest Lutheran Sta
tistics ever published. Price 25 cents post
paid. $3,00 per dozen. 
Svensk Almanack för 1885. Svenska 

vetenskaps-akademiens, P. A. Norstedt & Sö
ners upplaga. Pris: 10 cts pr. ex. 

Berättelse om Morgans mord 15 C. 
o kanelse om Morgans mord 1 o. 

En barnmorska 
utexaminerad i Stockholm, Sverige, ön
skar få höra från något svenskt settlement. 

Goda rekommendationer kan lemnaa-
Adreos: Miss Gbrlstina Kindland, 

8IOUX FALLS, D. T. 
X466 box 964. 

DOKTOR 

WHITHER.,, 
214 East 7th street St. Paul, ntnn 
482 lstavelT., Minneapolis. IHIHU . 
I laga ordning jgraduerad och qv 

flcerad.med längre erfarenhet i kroniskaNe 
Hud- och Blodsjukdomar än n fl gon lakar 

ierika. Ett samtal kostar intet. Om det 
förenadt med svårighet att besöka oss för 
landling, sändas mediciner per post eller 
press. Fullständig kur garanteras. Om 
ikra fall forekomma, upplysa vi derom. 
ttagningstimmar: kl. 9 f. m. till kl. e. m. 
idagar kl. 1 till 3 e. m. 

Nervsvaghet, Mattighet, Fysisk och Psykisk 
svaghet, Hals- Hud- och Ben-åkommor, Oren-
lighet hos blodet, Blodförgiftning, Gamla sår, 
Bulnader, Röjmatism, Ohelsosam utdunst-
ning, Sjukdom r hos Lefver och Nutritions-
organerna, Hämorroider Fistel. Särskild u- p-
marksamhet åt invocklade och svåra fall, som 
kräfvakirurgisk behandling. 
Sjukdomar som uppkommit venom 

oförsiktigt oah öfverdådigt lefnads-
sfttt. Nervretlighet, Kraitlöshet. Svag syn, 
öfverspänd fantasi, minneslöshet, finnar i an-
sigtet, melankoli, sömnlöshet, nedslagenhet, 
rygglidando etc, behandlas modoöi verträffad 
fra ' gång, tryggt,hemlighetsfullt och hastigt. 
Utan förändring eller uppehåll i sysselsätt
ning. 

Katarr-, Hals-, Nils-. I. un g- och 
LnnK-iijnkdomar. Det är sjelfklart att 
en läkare, som egn r sig åt ett släg af sjuk
domar måste derutinnan uppnå 6tor skiclighet. 
Läkare med kännedom härom hänvisa patien
ter till Dr. Whittier, som har till hands de bä
sta läkemedel af någon tidsålders, de bästa af 
något lands. Alla kunder behandlas med 
skicklighet och med finkänslighet. In^a 
Experimenter förekomma. Medir-iner-
na tillredas i mitt eget jaboratoriui .T^uöljd 
aj det stora antal p tienter, so:n s • ' tar oss, 
kunn» vi vara billigare fin andra. t; ;i. i-.lighet 
och fullständiga kurer äro det vigtiguate. Be
sök eller tillskrif oss! 

lians utmärkt a arbete på 260 sidor. 
I elegant, förgyldt klotband, sändes förseg

lad pr post för 50 cents i penningar eller fri
märken. öfver femtio utmärkta pennteck
ningar öfver lifvet, holsan, äktenskapet. 
Sjukdomar, förfall och botemedel. Alla frå
gor besvaras. Popular upplaga af samma in
nehåll som ofvanstående men med pappband, 
för £> ceuts. Per uost. försevrlad 

D r y  G o o d s &  G r t c e r i e s  
LIM, KALK och CWBIT. 

Jag inbjuder mina landsmän i HeiWtn« ®ch 
aesa omnejd att besöka mig innan npnk&p-

Sores annorstädes. Billiga priser ®oh redbart 
e motande garanteras 

F. J. LINNE, 
eor. Plum & M tnwH. 

KBD WnKMSNN. 

0. IJtll 4 H #. ItS® 
ADVOKATER 

RED WING, - - MINNESOTA 
föra rättegångar vid »Ila domstolar i Min
nesota. 

N, O. Werner ir svensk och har i 10 år 
varit J udge of Probate I Goodhue coanty 
och derföre egnas särskild uppmärksamhet. 
At praktik inför Probatedomstolarne. 

Brandförsäkring ombesörjea 1 landets-
äldste och pålitligaste kompanier. 

Besörj om din fana il J l 
Hvarje omtänksam familjefader bör lngå.t 

som medlem af "The Minnesota Bcnadinavlan 
Relief Association" det äldsta och största, 
skandinaviska lifförsäkrings-bolag i Amerika 
och derigenom i händelse af dödsfall tillför
säkra sia familj, eller anhöriga en summa af 
$2,000.00. 

Föreningens hufvudkontor ir t Bed WiDg,. 
Minnesota. 

Inträdesafariften är ifi.00 
Inga andra afgifter af rdras ntom. vid en 

medlems död, da ett "at- -ssment" Mtskrtfve» 
af från fl. 10 till $ 1.40 all' efter medlemmen»-
ålder vid inträdet i föreningen. För inträde 1 
föreningen m. m. vände man sig tHl auktari- -
serad agent eller direkt till Sekreteraren un
der adress N. O. WERNER, Red Wing. Minn. 

W. F. EDHOLM, General Agent,. 
423 Washington are. 8. Minneapolis Minn. 

Beupre, Keogh Co. 
Wholesale Grocers, 

226. 228, 230» 

B. 8rd 8trM 

32. 234 åt 286 

Si Paul Minn 

Naturens läkemedel: 
"Hops and, Malt Bitters." 

är et mest blodrenande, njure och lever he
lande läkemedel, sammansatt af de välkända 
ingredienserna: "Hops, Malt, Buchu, Mand
rake, Dandelion, Sarsaparllla, Cascara Sagra-
da," etc: "Hops and Malt Bitters-' är det kraf
tigaste medel på jorden att återställa lif och 
helsa. Det kurerar dålig matsmältning, har ett 
välgörande inflytande på lefver och njure 
samt underhjelper kroppens inre funktioner. 
Det rekommenderas i all synnerhet för frun
timmerssjukdomar, såsom sinnesslöhet, svag
het, förslappning, kroppsorganernas oregel
bundna verksamhet, hutvudvärk etc. "Hops 
and Malt Bitters" ar det bästa blodrenand» 
medel som nu finnes och det skall ovilkorli 
gen återföra dig till helsa och trefnad. Ett 
försök skall öfvertyga hvilken som helst om 
dess förtjenster. Begär derför "Hops and 
Malt Bitters." Till salu hos alla apotekare. 

WAONETIC KIDNEY BELT. 

Korsbaneret, 
kristlig kalender för 1885, utgifven på An-
gostana Book Concerns förlag i Bock It-
land Illa., är na kommen oes tillhanda och 
finne* till salo å "Skaffarens" kontor. 
Den lilla kalendern, som innehåller värde
rik och uppbygglig läs i ing på såväl vers 
som presa, är en prydnad för hvarje krist
ligt hem, hvarför det är oss en kär pligt att 
densamma åt våra läsare rekommendera. 

Korsets Predikan f 
För dem som önska subsbribera å den 

predikosamlir.tr. som kommer att utgifvas 
af pastorer Inom Augastana-synoden, och 
tros blifva färdig till nästa synodalmöte, 
hafva vi nöjet meddela, att sådan subskrip
tion kan ske å "Skaffarens" kontor. 8ab-
Bkribenter erhålla postillan i ett band för 
$2.00 då $1 betalas 1 förskott. De som ön 
ska postillan i två band få betala $1.25 för 
första och $1.00 för andra bandet. 

Morgans mord. 
Böcker till salu. 

Nedsatt pris. 
.BEKÄNNELSE OM MORDET AF 
KAPTEN WILLIAM MORGAN, aflagd 

af Henrv L. Valance och upptecknad af 
Doktor L. Emery, från Racine county, 
Wisconsin under sommaren 1848." 

Denna bok innehåller 31 sidor och ko
star 10 cents. Vidare finnes till salu: 

4'BERÄTTELSE OM BORTFÖRANDET 
AF OCH MORDET PA KAPTEN WIL, 
LIAM MORGAN." Priset på denna bok 

som innehåller 113 sidor; är 15 cents. Om 
båda dessa böcker reqvireras på en gång' 
kosta de 25 cents. Till agenter, bokhan-
lare och andra personer, som reqvirer» 
öfver tio exemplar, lemnas 25 procents 
rabatt. Reqvisitioner sändas till SKAF* 
FARBN dc MINNESOTA STATS TIDNING 23i 
East 7th sir., St., Paul, Mi. —Böcker
na innehålla en utförligt sanningsenlig 
och väl skrifven berättelse om den hemska 
tilldragelsen med kapten William Mor
san. som den 12 september 1826 togs från 
•att nem i Batavis, N. Y., fördes till Nia
gara, beläget 120 miles derifrån och 
dränktes i ti oden deratädee af frimurare, 
hvilka förbundit sig att utföra den mordi 

. ska h lind Unire» 

TillkannagifVamte. 

Af den lärorika tidskriften "Arbetarens 
vin" ha vi mottagit ett större antal prof-
exemplar, hvilka tillsändas hvar och en 
som till "Skaffarens" kontor insänder en 
mnt ; •, "N: 

Ofvanstående afbildnlng visar vårt magne
tiska Mlte, som botar lam och vek rygg i nit
tio nio fall af hundra. 

Det har kraftig verkan på rygg räd, njure, 
mage och inelfvor. Ingenting jemförligt fin
nes i att lindra smärta och framkalla närings-
organernas naturliga verksamhet. Man kan 
aldrig använda den ringa summa, det kostar, 
till någonting som kan jemiöras med detta 
instrument. Gamla och medelålders perso
ner borde använda det. I sex fal. af tio kure
rar det röjmatism, nevralgi och njurlidande i 
dess svåraste former, och de fyra tiondedelar 
som ej fullkomligt kureras, skola dock upp
skatta bältets välgörande verkningar till hun
dra gånger dess penningvärde. Hvarför då 
lida när ett sådant läkemedel erbjudes? Helsan 
är väl värd mer än clfva dollars! Hvarför för
söker du icke ett af våra bälten, som kommer 
dig att glömma att du någonsin haft ofvan-
nämda krämpor. Använd ett magnetiskt bäl
te och blif frisk och stark igen. 

Blif nu för en gång klok och förståndig, 
uppmärksamma vår vänligt varnande röst. 
Vi mena dig väl, våra försäkringar äro allvar
ligt menade och allt vi fordra är att få bevisa 
detta. Dålig: helsa härrör från att man ej 
följt goda toreskrifter. Detta magnetiska skydds-
b&lte återställer hela systemet, gör blod och 
orgar er lUXktiga samt förökar kroppskrafter-
d Ar du t.' rik, är du fattig på penningar, 

g oss så, oc^i vi skola handla med dig efter 
Una tillgäng ir. Om du Icke har förtroende 
till oss sag 068 det rent ut. Om du saknar hel
sa, kom till oss. Du kan få tillfälle att lefva 
många år, nöjd med din verld och välsignande 
den stund du började att använda vårt mag
netiska bälte. K 

Pris för ett bälte [såväl för 
er~ 

$11. 
mer] tillika med ett par magnetiska sulor är 
$11. Sändes med express efter hvilken adress 
som helst, om storlek af vest och numret af 

PARLOR and CHAPEL ORGANS 

MöWneS 
tyckta 

ooh vidt 
berömda 
k a b i aet 
e r  g  i  a  r  
söljas vt-
tenet bil
ligt för 
kon tant 
eller oelc 
pA godfr 
b e t a 1 -

n i ugsvil-
kor. Vårt 
bemödan
de är att 
tillfreds
ställa vå
ra kun
der, bvar-
föré vi 
» ä n d a  
orglar t il 
höga de 

köpare for 30 dngars pröfning. Vi ansvara 
för orglarna under vanlig behandling för fem 
år. Vänd eder till nftgon af våra ugenter el
ler till hufvudkont kataloger samt vi
dare upplysningar. 

Moline Cabinet 0reran Co , 
Drawer 35 M«LfNK MX. 

Altartailor och kyrkodokcrft-
tloner utföres till billigaste pris af 

J. F. CARLSON. 
635 L'Orient str. — 8T. PAUL, MINN. 

OBS. Godt arbete garanteras 1 

Sikiit my Mlitt! 
Nr. 67, East Th ird street 

St. Paul, Minn, 
(nästan midt emot PiaP>* 
neer Press byggnad). 

Upprättad t 1861 for 
botande af nerv- och 
kroniska s jukdomar jem» 
te ada slagt- underhfsli-
danden, fruntimmers
sjukdomar o. s. v. 

De läkare inom detta gamla och tillför
litliga institut, som behandla ofvannämd» 
sjukdomar, äro alla examinerade doktorer, 
och fullständig bot garanteras för hvarje 
sjukdom, som inom denna anstalt erhåller 
behandling. 

Unge män, som lida af nervsraghet och 
andra liknande sjukdomar böra lhågkom-
tn- att detta är det enda institutet i St, 
Paul, som under en lång följd af år tillvun
nit sig allmänhetens förtroende. Tusende 
sjuklingar hafva här botats och flertalet af 
här behandlade personer rekommendera in* 
rättnin en såsom den bästa som finnes. 

De som lida af dessa här nämda sjukdom» 
mar borde, innan de rådfråga andra läkare, 
läsa detta instituts böcker, hvarigenom de 
sattes i tillfälle att förstå sina ejukdoma* 
och Då samma gång se de senaste förbätt
ringarne med al seende på sjukdomars be
handling. 

"The Secret Monitor and Guid f to 
Health," en bok på 300 pagina med ta Ska 
illustrationer, innehåller ful'standig he-
skrifning på ofvannämnde och andra ; Sik
domar samt deras behandling. Sändes en
ligt uppgifven adress, för 30 cents. 

Hat fullt förtroende till vår grannlasren-
het. Mottagningbtimmar: 8 f. m. till 6:30 
e. m., undantagandes söndagar. Adres
ser»: 

Galewc Institut. 
St. Pnal. Minn-

É 

de skor, den sjuke använder, uppgifvas m» 
netiska sulor sällas för $1.00. 

CHIGAGO MAGNETIC 8HIELD CO. 
No* 118 5th Str. S„ Minneapolis, Minn. 

DB J. ATWOOD. 
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Doktor Whittier, 
Lagligt graduorad, 214 sjunde gatan, 

öster, behandlar med oöfverträffad fram
gång, orenlighet hos blodet, nervsvaghet, 
kraftlöshet och sjukdomar som härleda sig 
från oregelbundet lefnadssätt.Moderat pris 
Rådfrågan fri. Med längre erfarenhet och 
praktik än någon annan läkare i Amerika. 
Har uppgift på sjukdomar, botade under 
tjugu års tid; har ej låtit pnblicera någon. 
Patienter från Atlantiska Oceanen till Stil-
lik ha/Tet* Ttfyjfr 

Mli\T PAUL, 

lin jfr-
jbk; 

OCH 
# Jernv&sexif 

—med dess— 

1,500 baiimil, 
Ir den enda jernvägslinie, som Strieker Blm 

genom 

Minnesota's Farkregion» 
till alla punxter 1 

Hed River dshlen. 
Xfforra Minnesota, 

Norra Dakota. 
Den kortaste v&gen till 

Fargo Wahpeton, Fergus Falls, 
Moorhead, Casselton. Glyndon, 
SaukCentre,Breckeni ldge,Morri&. 

Den enda banan till 
Grand Forks, Devils Lake, Winnipeg,! 
Grafton, Crookston, Hi lis boro,I 
Mayville, Portland; Ada, 
Larimore, Hope, Alexandria 
samt till Devil's Lake och Turtle 

Mountain Distrikten. 
hvarest finnes den största sträcka af godt jru 
vernementsland i Förenta Staterna. 

St. Paul, inneapolisÄ Manitobas jernvSrs-
bolag har i Minnosota jord,som är lämplig för 
all slags "farming", erbjuder den till billigt 
oris, och 6kall det visa sig fördelakiiat för 
andsökare att först taga kiinned <ni om den

samma, innan man köper pä annat håll. 
Kartor och pamfletter, med beskrifning pä 

landet och uppgift om biljettpris för nybro-
gare etc. sändes fritt per post till uppjnfven 
adress af 

Jas. B. Power, 
^ _ kand-och Immigrationa-koiT.jjsslonlr» 
O. H. Warren, 

General Passagerare-avent. 
KEN* 

IÉ0BM 


